
Herold řeznické potřeby s.r.o. 
IČO: 28882415, DIČ: CZ28882415 
Provozovna: Kuštova 2548, 269 01 Rakovník 
Otevírací doba: Po-Pá: 7-16 hod 

 
 +420 313 512 633  

 info@heroldreznickepotreby.cz  
        www.heroldreznickepotreby.cz  
  Stránka 1/5 

 

Návod k použití: 

Jateční přístroj BLITZ-KERNER 
Zařízení pro omráčení hospodářských zvířat 

Vážený zákazníku, děkujeme Vám za důvěru, kterou jste projevil nákupem našeho přístroje. Veškeré části 
tohoto přístroje podléhají přísné kontrole kvality, jakosti a jsou testovány na ochranu Vaší bezpečnosti. 
Vaše bezpečnost a životnost přístroje do značné míry závisí také na Vás, vezměte prosím na vědomí 
veškeré bezpečnostní pokyny a informace v návodě. 
 
Určení:  
Jateční přístroj BLITZ-KERNER se používá k omračování hospodářských zvířat, před vykrvením. Než 
přístroj začnete používat, pečlivě si přečtěte všechny pokyny! 
 
Popis:  
Jateční přístroj je rozdělen na dvě části, kde první část tvoří vodící trubka s ocelovým pístem (trnem) a 
nábojovou komorou, druhou částí je závěr, který se skládá ze spoušťového a bicího mechanismu. Přesné 
složení těchto částí, včetně číselného označení, najdete na obrázku níže:  
 
Složení přístroje:  

 
 

Číselné označení / název části přístroje: 

80148 – Matka úderníku 86085 – Pružina úderníku 80149 – Spoušťový kolík 80144 – Vodící trubka 

80147 – Držák úderníku 86084 – Spoušťový kroužek 80226 – Spoušť 86088 – Dorazová guma 

86086 – Péro úderníku 80146 – Úderník 80225 – Ocelový píst (trn) 80157 – Vedení pístu 

80145 – Matka závěru 80140 – Závěr 86087 – Pružina pístu 80141 – Nábojová komora 

 



Herold řeznické potřeby s.r.o. 
IČO: 28882415, DIČ: CZ28882415 
Provozovna: Kuštova 2548, 269 01 Rakovník 
Otevírací doba: Po-Pá: 7-16 hod 

 
 +420 313 512 633  

 info@heroldreznickepotreby.cz  
        www.heroldreznickepotreby.cz  
  Stránka 2/5 

 
 
Použití:  
Jateční přístroj BLITZ-KERNER se smí používat výhradně k omračování hospodářských zvířat. Pro vedení 
omračovacího úderu musí být přístroj držen pevně v rukou a správně přiložen na lebku zvířete, dle 
stanovených míst (viz nákres). Po stlačení spoušťové páky, dojde k odpálení náboje a tím k vysunutí 
(vylétnutí) ocelového pístu (trnu), který zvíře omráčí. Ocelový píst (trn) je po určené své dráze a vzdálenosti 
zastaven dorazovou gumou a navrácen pružinou zpět do původní polohy.  
 
Nákresy stanovených míst na hlavě zvířete pro vedení omračovacího úderu a umístění mechanického 
omračovacího nástroje: 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Ukázka průniku ocelového trnu do mozku zvířete: 

 

 
 
Obsluha a nabíjení: 
Odšroubujeme závěr, vložíme jateční náboj do nábojové komory a zašroubujeme závěr. Vytáhneme 
úderník, až uslyšíme zapadnutí spoušťové páky, tím je přístroj připraven k použití. Po výstřelu 
odšroubujeme závěr a náboj vyjmeme háčkem na spodní části spoušťové páky.   

 
 
 



Herold řeznické potřeby s.r.o. 
IČO: 28882415, DIČ: CZ28882415 
Provozovna: Kuštova 2548, 269 01 Rakovník 
Otevírací doba: Po-Pá: 7-16 hod 

 
 +420 313 512 633  

 info@heroldreznickepotreby.cz  
        www.heroldreznickepotreby.cz  
  Stránka 3/5 

 
 
Náboje:  
Pro střelbu musí být použity jateční náboje 9 mm (výrobce není podmínkou), doporučujeme však používat 
jateční náboje BLITZ-KERNER, kde můžeme podle síly lebky poráženého zvířete, zvolit odpovídající sílu 
náboje a tím nepřetěžovat přístroj, dorazovou gumu a pružinu. Náboje BLITZ-KERNER doporučujeme 
používat dle barevného rozlišení (s ohledem na velikost poráženého zvířete), viz tabulka: 

Síla nábojů: 

Zatížení: Použití na: 

Zelená: Slabé prasata a drobná zvířata (telata, ovce) 

Žlutá: Střední krávy, koně a lehké voly 

Modrá: Velké těžké voly a býky 

Červená: Velmi velké  nejtěžší zvířata 

 
Čištění:  
Po každém použití, musí být přístroj řádně vyčištěn. Ujistěte se, že v nábojové komoře, není žádný náboj. 
Odšroubujeme závěr, spodní matku a nábojovou komoru na vodící trubce, vytáhneme z vodící trubky 
ocelový píst (trn) s dorazovou gumou a pružinou, vyčistíme závity a plochy od zbytků střelného prachu a 
ostatních nečistot. Pro ulehčení čištění válcových otvorů použijeme dodané čistící kartáčky. Vyčištěné části 
nakonzervujeme do sucha olejem na střelné zbraně (doporučujeme olej BALLISTOL) a uložíme na suchém 
místě. 
 

Důležité bezpečnostní pokyny:   
Před každým použitím zkontrolujte všechny součásti a šrouby, zda nejsou poškozeny a jsou řádně 
dotaženy. Používejte ochranu sluchu, ochranné brýle, rukavice, ochranný oděv a dbejte na 

maximální ochranu svého zdraví.  

Před prvním použití, proveďte zkušební výstřel do silného prkna nebo trámu, nikdy nestřílejte 
naprázdno. Je přísně zakázáno používat jiné, než předepsané jatečné náboje, poškozené, nebo 

náboje po selhání. Přístroj nabíjíme a bicí mechanismus napínáme pouze tehdy, kdy je zvíře připraveno 
k porážce a na místě určeném. Po výstřelu vyčkáme 1 minutu, než náboj vyjmeme, v případě selhání 
náboje vyčkáme 2 minuty, než náboj vyjmeme. Nebude-li přístroj používán, je přísně zakázáno nechávat 
náboj v nábojové komoře nebo nabitý přístroj bez dozoru.  

Je zakázáno s přístrojem manipulovat mimo prostory určené k porážce a ohrožovat své, nebo zdraví 
ostatních. Nikdy nemiřte přístrojem na sebe, ani na jiné osoby. Je přísně zakázáno používat jiné, 

než originální nebo poškozené součásti a šrouby, přístroj upravovat, nebo používat k jiným účelům. Opravu 
nebo výměnu dílů většího rozsahu, může provádět pouze proškolený mechanik. Přístroj nesmí používat 
osoby mladší 18 let a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi. Uschovejte 
přístroj a náboje před dětmi. Pro větší ochranu zdraví Vašich blízkých skladujte přístroj po vyčištění 
v rozebraném stavu. S přístrojem pracujte pouze za dostatečného osvětlení. Při práci s přístrojem buďte 
vždy plně soustředěni. Buďte obezřetní a přístroj nepoužívejte, pokud nejste koncentrovaní nebo jste 
rozptýlení. Práci s přístrojem přerušte, pokud se necítíte dobře. Věnujte dostatečnou pozornost 
omračovanému zvířeti a buďte připraveni na jeho možné vyhýbavé pohyby. Přístroj kontrolujte před a po 
každém použití. Nepřekračujte stanovené maximální zatížení (počet střel za hodinu). 

 

https://heroldreznickepotreby.cz/eshop/reznicke-potreby/jatecni-pristroje-a-prislusenstvi/552-olej-na-jatecni-pristroje


Herold řeznické potřeby s.r.o. 
IČO: 28882415, DIČ: CZ28882415 
Provozovna: Kuštova 2548, 269 01 Rakovník 
Otevírací doba: Po-Pá: 7-16 hod 

 
 +420 313 512 633  

 info@heroldreznickepotreby.cz  
        www.heroldreznickepotreby.cz  
  Stránka 4/5 

 
 
 

Technické parametry: 

Hmotnost: 2,25Kg 

Délka přístroje:  33cm 

Průměr vodící trubky:  40mm 

Hladina akustického tlaku na povrchu přístroje 98 dB(A) 

Emisní hladina akustického tlaku na pracovišti 82 dB(A) - max. 17 výstřelů / hod. 

Hladina akustického výkonu 111dB(A) 

Vrchol hladiny akustického tlaku 139dB(C) 

Max. počet výstřelů za hodinu: 17 

Náboje: 9mm 

Barva přístroje: stříbrná 
 
Měření vibrací pomocí červených nábojů BLITZ-KERNER (výmetná náplň 460 mg) v souladu s DIN EN ISO 5349-1, 20643 a 
DIN ISO / TS 15694 a 8662-11. Celková hodnota vibrací nepřesahuje 2,5 m / s² při 17-ti výstřelech za hodinu. 
 
 

 

 

 

! DODRŽUJTE VŠECHNY BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY A ŘIĎTE SE NÁVODEM ! 

Záruka:  
Na tento výrobek Vám poskytujeme záruku 2 roky ode dne prodeje, uschovejte prosím doklad o zakoupení. 
Záruka se nevztahuje na závady vzniklé neodborným, nebo násilným zacházením, nedbalou údržbou, 
skladováním a na součásti, které spadají do běžného opotřebení (viz tabulka – Jednotlivé části / sety 
přístroje).  

 

 



Herold řeznické potřeby s.r.o. 
IČO: 28882415, DIČ: CZ28882415 
Provozovna: Kuštova 2548, 269 01 Rakovník 
Otevírací doba: Po-Pá: 7-16 hod 

 
 +420 313 512 633  

 info@heroldreznickepotreby.cz  
        www.heroldreznickepotreby.cz  
  Stránka 5/5 

 

 

Příslušenství a náhradní díly: 

 
Náboje:  
72002 Zelené náboje (slabé zatížení) 
72001 Žluté náboje (střední zatížení) 
72004 Modré náboje (velké zatížení) 
72003 Červené náboje (velmi těžké zatížení) 

 
Jednotlivé části:  
80140 Závěr 
80141 Nábojová komora 
80157 Vedení pístu 
80145 Matka závěru 
80225 Ocelový píst (trn) 

 
 
Sety: 
80229 Spoušťový set 
80228 Pružina s dorazovou gumou 
80220 Závěr kompletní 

 

 

Uživatel musí dodržovat požadavky na zásady zdraví a dobrých životních podmínek hospodářských zvířat, 
dle směrnic a platných předpisů v jeho zemi.  

Na přístroj se vztahuje směrnice 2006/42 / EG (směrnice o strojních zařízeních) 
Dodatek 1 bod 2.2.2. " Přenosná upevňovací zařízení a jiné rázové“. 

Papírový obal, poškozený nebo nefunkční přístroj, můžete odevzdat zpět dodavateli, nebo odevzdat 
sběrným surovinám. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Dovozce, distributor a servis v ČR:  

Herold řeznické potřeby s.r.o., Letohradská 711/10, 17000 Praha 7, Česká republika 
Provozovna: Kuštova 2548, 269 01 Rakovník, Tel. 313 512 633, www.heroldreznickepotreby.cz 
 

https://heroldreznickepotreby.cz/eshop/reznicke-potreby/jatecni-pristroje-a-prislusenstvi/jatecni-naboje/796-jatecni-naboje-9-mm-blitz-kerner-zelene-50-ks
https://heroldreznickepotreby.cz/eshop/reznicke-potreby/jatecni-pristroje-a-prislusenstvi/jatecni-naboje/52-jatecni-naboje-9-mm-blitz-kerner-zlute-50-ks
https://heroldreznickepotreby.cz/eshop/reznicke-potreby/jatecni-pristroje-a-prislusenstvi/jatecni-naboje/1244-jatecni-naboje-9-mm-blitz-kerner-modre-50-ks
https://heroldreznickepotreby.cz/eshop/reznicke-potreby/jatecni-pristroje-a-prislusenstvi/jatecni-naboje/799-jatecni-naboje-9-mm-blitz-kerner-cervene-50-ks
https://heroldreznickepotreby.cz/eshop/reznicke-potreby/jatecni-pristroje-a-prislusenstvi/1554-zaver-kompletni-jatecni-pristroj-blitz-kerner
https://heroldreznickepotreby.cz/eshop/reznicke-potreby/jatecni-pristroje-a-prislusenstvi/1558-nabojova-komora-jatecni-pristroj-blitz-kerner
https://heroldreznickepotreby.cz/eshop/reznicke-potreby/jatecni-pristroje-a-prislusenstvi/1557-vedeni-pistu-jatecni-pristroj-blitz-kerner
https://heroldreznickepotreby.cz/eshop/reznicke-potreby/jatecni-pristroje-a-prislusenstvi/1553-matka-zaveru-jatecni-pristroj-blitz-kerner
https://heroldreznickepotreby.cz/eshop/reznicke-potreby/jatecni-pristroje-a-prislusenstvi/1556-pist-jatecni-pristroj-blitz-kerner
https://heroldreznickepotreby.cz/eshop/reznicke-potreby/jatecni-pristroje-a-prislusenstvi/1552-spoustovy-set-jatecni-pristroj-blitz-kerner
https://heroldreznickepotreby.cz/eshop/reznicke-potreby/jatecni-pristroje-a-prislusenstvi/1270-pruzina-s-dorazovou-gumou-jatecni-pristroj-blitz-kerner
https://heroldreznickepotreby.cz/eshop/reznicke-potreby/jatecni-pristroje-a-prislusenstvi/1554-zaver-kompletni-jatecni-pristroj-blitz-kerner

